<sup>1</sup> *E.g. Ep. lxi. 7.*

<sup>2</sup> *In Symb. § 2.* "Symbolum autem hoc multis et justissimis ex causis appellari voluerunt. Symbolum enim Græce et indicium dici potest et collatio, hoc est, quod plures in unum conferunt. Id enim fecerunt Apostoli in his sermonibus in unum conferendo unusquisque quod sentit." Cf. Cassian, *De Incarnatione Verbi*, VI. iii.

<sup>3</sup> Such a creed is found at the end of the *Sacramentarium Gallicanum*, which dates perhaps from the seventh century. "Petrus dixit: Credo in Deum Patrem omnipotentem. Johannes dixit: Credo in Jesum Christum Filium ejus unicum, Deum et Dominum nostrum. Jacobus dixit: Natum de Maria Virgine per Spiritum Sanctum. Andreas dixit: Passum sub Pontio Pilato, crucifixum et sepultum. Philippus dixit: Descendit ad inferna. Thomas dixit: Tertia die resurrexit. Bartholomæus dixit: Ascendit in coelos, sedet ad dexteram Dei patris omnipotentis. Matthæus dixit: Inde venturus judicare vivos et mortuos. Jacobus Alphæi dixit: Credo in Spiritum Sanctum. Simon Zelotes dixit: Credo in Ecclesiam Sanctam. Judas Jacobi dixit: Per Baptismum sanctum remissionem peccatorum. Matthias dixit: Carnis resurrectionem in vitam æternam. Amen." See Migne, vol. lxxii. p. 580.

It was the watchword of the Christian soldier, carefully and jealously guarded by him, as that by which he himself could be distinguished from heretics, and that for which he could challenge others, of whose orthodoxy he might be in doubt.<sup>1</sup>

Another term frequently found in connection with the creed is *regula fidei*. This is, however, not confined to the creed. It signifies the *credenda* or main doctrines of the Church rather than the precise form of words in which those doctrines were summed up. Thus we find that the same writer will give us the *regula fidei* in slightly different terms in different parts of his work; and though Augustine in his *Sermo ad Catechumenos*, quoted in a note on a previous page,<sup>2</sup> identifies the *regula* with the *Symbolum*, yet the former sometimes occurs in such a connection as to make it clear that its meaning is wider than that of the latter, and that it is not quite correct to regard the two as strictly convertible terms.

## II. *The Apostles' Creed.*

The Apostles' Creed, in the *exact* form in which it is

<sup>1</sup> Rufinus (*l.c.*) gives this as one of the reasons for which the Creed was termed *Symbolum*. "Indicium autem vel signum idcirco dicitur quia in illo tempore sicut et Paulus Apostolus dicit, et in Actibus Apostolorum refertur, multi ex circumeuntibus Judæis simulabant se esse Apostolos Christi, et lucri alicujus vel ventris gratia ad prædicandum proficiscabantur, nominantes quidem Christum sed non integris traditionum lineis nunciantes. Idcirco, istud indicium posuere, per quod agnosceretur is qui Christum vere secundum Apostolicas regulas prædicaret. Denique et in bellis civilibus hoc observari ferunt: quoniam et armorum habitus par, et sonus vocis idem, et mos unus est, atque eadem instituta bellandi, ne qua doli subreptio fiat, symbola distincta unusquisque dux suis militibus tradit quæ Latine signa vel indicia nuncupantur; ut si forte occurrerit quis de quo dubitetur, interrogatus symbolum, prodatur si sit hostis vel socius. Idcirco denique hæc non scribi chartulis aut membranis, sed retineri credentium cordibus tradiderunt, ut certum esset, hæc neminem ex lectione, quæ interdum pervenire etiam ad infideles solet, sed ex Apostolorum traditione didicisse."